PAGE

[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.12.2018 № 217
г. Новокузнецк

Об открытии ледовых переправ на территории Новокузнецкого муниципального района
В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.03.2013 № 118 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах» администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Открыть с 17.12.2018 следующие ледовые переправы:

1.1. Пешеходную ледовую переправу через реку Кондома для населения поселка Корчагол.
1.2. Автомобильную ледовую переправу через реку Чумыш для населения села Костенково.

2. Возложить общее руководство по содержанию, обустройству и обследованию ледовой переправы на муниципальное казенное учреждение «Управление по защите населения и территории Новокузнецкого района».
3. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» www.admnkr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17.12.2018.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новокузнецкого муниципального района
                                         А.В. Шарнин
СПРАВКА
К проекту Постановления администрации Новокузнецкого муниципального района: «Об открытии ледовых переправ на территории Новокузнецкого муниципального района»

«______»____________2018 г.

КТО ГОТОВИТ РАСПОРЯЖЕНИЕ: МКУ «Защита населения и территории Новокузнецкого района»
Проект согласован:

	В.Н. Медведев

	Заместитель главы – руководитель аппарата

	Начальник правового управления

	Кому рассылается:
	Медведев В.Н., Волков И.А., Есипенко В.А.

	Директор МКУ «Защита населения и территории Новокузнецкого района»

__________________В.А. Есипенко        «_____»__________________2018 г.